
 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ CAO BẰNG 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thành phố Cao Bằng, ngày       tháng 3 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng thi đua, khen thưởng thành phố Cao Bằng  

 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAO BẰNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 12/2024QĐ-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc Ban hành Quy chế thi đua, khen thưởng tỉnh 

Cao Bằng; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thành phố Cao Bằng tại Tờ trình số       

41/TTr-NV ngày 03 tháng 3 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Thi đua, khen thưởng thành phố Cao Bằng 

gồm các ông (bà) có tên sau:  

1. Ông Nguyễn Thế Hoàn, Chủ tịch UBND thành phố Cao Bằng - Chủ tịch 

Hội đồng. 

2. Ông Nguyễn Đức Trường, Phó Chủ tịch UBND thành phố Cao Bằng - Phó 

Chủ tịch Hội đồng. 

3. Ông Đàm Hải Doanh, Trưởng phòng Nội vụ thành phố Cao Bằng - Phó 

Chủ tịch Hội đồng Thường trực. 

4. Mời Ông Hoàng Văn Lưu, Chủ tịch Ủy ban MTTQ thành phố Cao Bằng 

- Thành viên. 

5. Mời Bà La Thị Vũ Hiền, Trưởng Ban Tổ chức Thành uỷ Cao Bằng - 

Thành viên. 



 2 

6. Mời Ông Nguyễn Anh Tuấn, Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành 

ủy Cao Bằng - Thành viên. 

7. Mời Bà Sầm Thu Oanh, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Thành ủy Cao Bằng - 

Thành viên. 

8. Ông Triệu Văn Trung, Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự thành phố Cao 

Bằng - Thành viên. 

9. Mời Ông Nguyễn Phúc Thành, Chủ tịch Liên đoàn Lao động thành phố 

Cao Bằng - Thành viên. 

10. Mời Bà Trần Thị Thanh, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố Cao Bằng 

- Thành viên. 

11. Bà Triệu Mỹ Vân, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Cao 

Bằng - Thành viên. 

12. Bà Đoàn Thị Lệ Quyên, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố 

Cao Bằng - Thành viên.  

13. Ông Nguyễn Tuấn Thành, Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành 

phố Cao Bằng - Thành viên. 

14. Bà Hà Thị Bình, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Văn hóa, Khoa 

học và Thông tin thành phố Cao Bằng – Thành viên. 

15. Bà Vi Thị Nga, Phó Trưởng phòng Nội vụ thành phố Cao Bằng - 

Thành viên. 

16. Bà Nông Thủy Tiên, Chuyên viên Phòng Nội vụ thành phố Cao Bằng - 

Thư ký Hội đồng. 

Điều 2. Hội đồng thi đua, khen thưởng thành phố Cao Bằng có nhiệm vụ: 

- Tham mưu, giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức phát động 

các phong trào thi đua theo thẩm quyền. 

- Theo dõi, phát hiện, lựa chọn các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu 

trong phong trào thi đua để tuyên truyền, nhân rộng các điển hình tiên tiến, 

gương người tốt, việc tốt và đề nghị các cấp khen thưởng theo quy định. 

- Tham mưu, giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố xét tặng danh hiệu 

thi đua và hình thức khen thưởng theo thẩm quyền hoặc trình cấp có thẩm quyền 

khen thưởng. 

- Định kỳ đánh giá kết quả phong trào thi đua và công tác khen thưởng; 

tham mưu việc sơ kết, tổng kết công tác thi đua, khen thưởng; kiến nghị, đề xuất 



3 

 

các chủ trương, biện pháp đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước trong từng 

năm và từng giai đoạn; tổ chức thi đua theo quy định của pháp luật về thi đua, 

khen thưởng. 

- Phòng Nội vụ là cơ quan Thường trực tham mưu về công tác chỉ đạo, điều 

hành trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng cho Chủ tịch Hội đồng thi đua, khen 

thưởng thành phố Cao Bằng. 

- Các thành viên Hội đồng thi đua, khen thưởng chấp hành theo sự phân công 

nhiệm vụ của Chủ tịch Hội đồng thi đua, khen thưởng thành phố Cao Bằng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

1933/QĐ-UBND ngày 19 tháng 11 năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân thành 

phố Cao Bằng. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố Cao Bằng, Trưởng 

phòng Nội vụ, Thủ trưởng các phòng ban, đơn vị thành phố và các ông, bà có tên 

trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- Thường trực Thành uỷ; 

- Thường trực HĐND TP; 

- Chủ tịch, Các PCT UBND TP; 

- Trang thông tin điện tử TP; 

- Lưu: VT, NV (T). 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thế Hoàn 

 

 

                           

 

 


		2025-03-03T17:53:55+0700


		2025-03-04T08:51:38+0700


		2025-03-04T08:51:38+0700


		2025-03-04T08:51:38+0700




